



"Tradición y Excelencia en la formación de Ingenieros"  
Desde 1926

Sede Central - Campus de la UNA, San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Luque | Píbil Ayolas, Misiones.

ANEXO I - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Y VARIACION DE PRECIOS

MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 "ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECHANICA (DIME)"

								PATCO INGENIERIA S.R.L.					EMPORIO FERRETERIA S.R.L.						
Nº	Producto - Codigo	Producto_nombre_conv- ocante	Precio Unitario Referencial	cant.	Precio Total Referencial	Unidad de Medida	presentacion	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio Unitario (IVA INCLUIDO)	Precio Total (IVA Incluido)	% de Var.	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio Unitario (IVA INCLUIDO)	Precio Total (IVA Incluido)	% de Var.
1	45141501-001	Tarros de aerosol de Liquido Penetrante, segun especificaciones tecnicas.	167.800	2	335.600	Unidad	Unidad	-	-	-	166.750	333.500	-1	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
2	45141501-001	Tarros de aerosol de Liquido Penetrante, segun especificaciones tecnicas.	148.167	2	296.334	Unidad	Unidad	-	-	-	160.000	320.000	8	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
3	42203704-001	Tarros de aerosol de Liquido Revelador, segun especificaciones tecnicas.	147.317	6	883.902	Unidad	Unidad	-	-	-	143.750	862.500	-2	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
4	12161801-002	Tarro gel acoplante, segun especificaciones tecnicas.	38.133	1	38.133	Unidad	Unidad	-	-	-	50.000	50.000	31	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
5	41115611-9998	Particulas magnetizables, segun especificaciones tecnicas.	230.000	2	460.000	Unidad	Unidad	-	-	-	420.000	840.000	83	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
6	42203704-001	Tinta contraste, segun especificaciones tecnicas.	170.000	1	170.000	Unidad	Unidad	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
7	42201810-002	AGFA Peliculas Radiograficas, segun especificaciones tecnicas.	333.833	1	333.833	Unidad	Caja	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
8	42203704-001	KODAK/AGFA Liquido Revelador, segun especificaciones tecnicas.	413.975	2	827.950	Unidad	Unidad	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-
9	42203704-001	KODAK/AGFA Liquido Fijador, segun especificaciones tecnicas.	275.472	2	550.944	Unidad	Unidad	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-

Lic. Mónica Patricia González  
Departamento de Proyectos  
Facultad de Ingeniería - UNA

Ing. César Arza Feltes  
Coordinador de Laboratorios  
Ingeniería Mecánica y Electromecánica

Abg. Juan Fernández Duarte  
Asesoría Jurídica - FIUNA  
Mat. C.S.J. N° 31.869

								PATCO INGENIERIA S.R.L.					EMPORIO FERRETERIA S.R.L.						
N°	Producto - Codigo	Producto_nombre_conv ocante	Precio Unitario Referencial	cant.	Precio Total Referencial	Unidad de Medida	presentacion	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio Unitario (IVA INCLUIDO)	Precio Total (IVA Incluido)	% de Var.	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio Unitario (IVA INCLUIDO)	Precio Total (IVA Incluido)	% de Var.
10	27112838-001	Discos de corte, segun especificaciones tecnicas.	56.373	10	563.730	Unidad	Unidad	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	Norton	Norton	Brasil	68.070	680.700	21
11	23151603-993	Manometro, segun especificaciones tecnicas.	496.566	2	993.132	Unidad	Unidad	-	-	-	no cotiza	no cotiza	-	Condor	Condor	Brasil	540.000	1.080.000	9
TOTAL :					5.453.558						2.406.000								1.760.700
					MONTO TOTAL ADJUDICADO					0							1.760.700		

  
Lic. Monica Patricia Gonzalez Amarilla  
Evaluadora Designada Res. D N° 470/2024

Lic. *Monica Patricia Gonzalez*  
Departamento de Proyectos  
Facultad de Ingenieria - UNA

  
Ing. Cesar Damian Arza Feltes  
Evaluador Designado Res. D N° 470/2024

Ing. **César Arza Feltes**  
Coordinador de Laboratorios  
Ingeniería Mecánica y Electromecánica

  
Abg. Juan Gabriel Fernandez Duarte  
Evaluador Designado Res. D N° 470/2024

Abg. **Juan Fernández Duarte**  
Asesoría Jurídica - FIUNA  
Mat. C.S.J. N° 31.869